Indicação nº           -2024

Exmo. Sr. Luiz Sérgio
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito, que interce-
da junto ao(s) órgão(s) competente(s),  Que viabilize a pavimentação asfáltica ou
calçamento poliédrico da Rua Lourdes Mary Viana por toda extensão do N°993 até
N°153 no Bairro Conquistinha / Palmital, reiterando a Indicação N°378/2023.

Justificativa: Essa indicação se faz necessária devido a grande dificuldade dos mora-
dores desse local para se locomoverem, pois a rua está em estado deplorável, sem
condições de tráfego. Somente uma parte dela tem a pavimentação asfáltica, mas do
n°993 até o nº153, não tem. Quando chove, há um acúmulo de lama, que impossibili-
ta os moradores a chegarem em suas residências, devido à precariedade da rua. O que
prejudica até o atendimento de serviços essenciais, de urgência e emergência.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2024

Na certeza da atenção já externo os meus agradecimentos.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.